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Folketingets Finansudvalg har i brev af 26. oktober 2015 stillet følgende spørgsmål 

nr. 33, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Maria Reumert 

Gjerding. 
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Spørgsmål 33 

Vedr. 24.55.06. Virksomhedsordningen, hvoraf det fremgår, at kontoen er 

reduceret med 16,8 mio. kr. i 2016, 11,5 mio. kr. i 2017 og 11,5 mio. kr. i 2018 til 

finansiering af indsatser under § 24.51.01 Miljøstyrelsen, bedes oplyst, hvilke 

aktiviteter og tiltag der herved ikke længere vil kunne gennemføres? 

 

Svar 
Miljøstyrelsen har med Virksomhedsordningen siden 2004 arbejdet på at fremme 
danske virksomheders rammevilkår gennem understøttelse af erhvervslivets 
konkurrencekraft og miljøarbejde, samt opbygget viden om ny EU-regulerings 
konsekvenser for dansk miljøregulering og erhvervslivets miljøarbejde.  
 

De omdisponerede midler i perioden 2016-2018 til en øget indsats vedrørende 

påvirkning af ny EU-regulering vil også fremover komme danske virksomheder til 

gavn inden for bl.a. forbedring af rammevilkår. Midlerne anvendes til: 

 

1) Udvikling af ny miljøregulering. Der skal ske en videreudvikling og 

forbedring af det nye miljøgodkendelsessystem, som indebærer, at 

reguleringen videreudvikles og gøres mere generel, således at reglerne vil 

kunne indgå i det digitale system, som træder i kraft 1. januar 2016. 

Initiativerne omhandler bl.a. yderligere digitalisering af lugt-, luft- og 

støjreglerne. Samtidig vil der være behov for en styrket vejledningsindsats 

af både virksomheder og myndigheder for at få det nye 

godkendelsessystem implementeret optimalt. Formålet er at kunne sænke 

sagsbehandlingstiderne. 

2) Aktiv påvirkning af fremtidens grønne virksomhedskrav fra EU. 

Initiativerne vedr. miljøkravene fra EU (BREF) indeholder bl.a. forventet 

igangsættelse af partnerskaber for slagterier og organiske fin-kemikalier 

samt aktiv dansk tilstedeværelse i forskellige relevante forhandlingsfora. 

Desuden vil eksisterende partnerskaber kunne fortsættes omkring: 1) 

Store fyringsanlæg, 2) fødevare-, drikkevare- og mælkesektoren, samt 3) 

affaldsforbrænding og affaldsbehandling. En til to medarbejdere vil blive 

udstationeret for at styrke BREF-indsatsen. 

3) Grøn markedsføring. Der afsættes en pulje til initiativer rettet mod at 

fremme virksomheders miljøarbejde inden for fx miljøledelse, 

miljørapportering, miljømærker og miljøorienteret leverandørstyring med 

det formål at understøtte og lette virksomhedernes frivillige miljøarbejde. 
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